( B a t t h y á n y i - k ö n y v t á r N ° I V . num. 46 . ) 

Közli : B E K E ANTAL. 
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A MAGYARORSZÁGI REFORMATIO KORÁBOL. 

HARMADIK ÉS BEFEJEZŐ KÖZLEMÉNY. 

X X X I . 
1 5 5 2 . apr. 7. Bécs. 

Ferdinánd megparancsolja a kolosváriaknak, kik a domokos-rendiek kolos-
torát megtámadták s kirabolták, hogy az okozott kárt térítsék meg, a baráto-
kat fogadják vissza, egyébként a bűnösök megbüntetését fenntartja magának. 

Ferdinantus divina favente dementia Romanorum Hun-
gáriáé Boh. etc. Rex semper Augustus ete. íidelibus nostris 
prudentibus et circumspectis judici et juratis, caeterisque civi-
bus et incolis civitatis nostrae Coloswár salutem et gratiam. 
Exponitur Majestati nostrae in personis religiosorum Fratrum 
Ordinis Praedicatorum, quomodo vos superioribus diebus nescitur 
unde moti in monasterium ipsorum, quod istbic in Colosvar con-
structum babent, violenter irruentes omnia quaecunque in ipso mo-
nas te r i , domibusque et cellulis ipsorum fratrum invenissetis in 
praedam convertissetis, librariamque in qua multi et optimi libri 
fuisse dicuntur, penitus despoliassetis, domosque et earum ostia fe-
nestrasque hostilem in morem effregissetis, ac tandem ipsos fra-
tres, qui ibidem commorabantur, multis contumelijs affectos e mo-
nasteri o, et e medio vestri penitus ejecissetis in contemptum dei, 
ejusque Ecclesiae, damnumque ipsorum exponentiumnon mediocre. 
Quamvis igitur intelleximus ex litteris fidelium nostrorum Specta-
bilium et Magnificorum Joannis Bapt. Castaldi etc. ac. Andreae 
Báthori etc. vos ad ipsorum admonitionem certam concordiam 
cum praefatis Fratribus inijsse super violentijs injurijs, et damnis 
ipsis modo praemisso illatis, cum tamen nos Fratres ipsos, caete-
rosque ecclesiastici ordinis homines et ministros sacrorum 
summi dei in speciali ubique protectione habeamus, ac proinde 
impune per quempiam ipsis ullam injuriam aut damnum inferri 
nolimus, fìdelitatibus vestris barum serie firmiter et sub gravis-
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simae indignationis nostrae poena comittimus et mandamus, ut 
aeceptis praesentibus, ac praemissis sic, ut praefertur, stantibus et 
se habentibus, universa damna per vos modo praemisso dictis 
Fratribus in invasione, direptioneque monasterij ac rerum eorun-
dern, confractioneque domorum et rerum in ipsis ad usura orna-
mentumque paratarum quovis modo illata, ipsis Fratribus abs-
que ulla mora juxta concordiam jam cum eis factam integre 
refundere, ac resarcire, librosque e libraria asportatos in locum 
suum restituere, et omnia denique in pristinum statura reponere, 
Fratresque civitatis rursus in eorum monasterium intromittere, 
eosque ibi pacifice permanere permittere debeatis, neque eos in-
posterum ullis injurijs, damnis, aut raolestijs affi cere, aut per 
quempiam affici sinere praesumatis, vel sitis ausi modo aliquali. 
Nos autem, quod ad poenam attinet, in quam propter violentias 
hujusmodi in locum sacrum, inque rainistros Ecclesiae dei 
temere illatas jure optimo incurristis, quid ulterius vobiscum 
facere velimus, suo tempore statuemus. Secus igitur nullo modo 
feceritis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datura 
Yiennae die 7. mensis Aprii. Anno Domini 1552. 

Ferdinandus 
Nicolaus Olalius 

E. Agr. 
(Caroli W a g n e r : Analecta Diplomatica Vol. I. pag. 359 — 361 . 4° lat. 
1281 . a M. N. Múzeumban, eredetije valószínűleg a leleszi káptalan lev.) 

X X X I I . 
1552 . aug. 20. Bécs. 

Ferdinánd utasítja a kamarát, hogy a segesdi convent szerzeteseinek, kik 
neki 5° 0 mellett 1000 frtot kölcsönöztek, ennek kamatját évenként Szt-János 

napján jó pénzben fizesse ki. 

Ferdinandus. etc. 
Reverende, Venerabilis ac Egregij, fideles dilecti. Cum 

nobis venerabiles devoti fideles nostri dilecti, minister caeterique 
fratres provinciáé Hungáriáé Sanctae Mariae conventus Segus-
diensis ad graciosam requisitionem nostram summáin mille flore-
norura hungaricalium, quemlibet florenum pro septuaginta quin-
que cruciferis computando in auro et talleris erga quinque tlore-
nos interesse de quibuslibet centum florenis in paratis pecunijs 
mutuo dederint et euumerauerint, nosque eam summám plena-
rie receperimus ; idcirco iniungimus et committimus vobis, qua-
tenus praedictis fratribus ac omnibus eorum successoribus nomi-
natura interesse quinque florenorum de tota capitali summa 
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annuatim et singulis annis ad festum Sancti Joannis Baptistae 
in bonis monetis, quibus facta est depositio, ex prouentibus ca-
merea nostrae Hungaricae totaliter et sine defectu persoluatis et 
enumeretis. Executuri in eo expressam voluntatem nostrani. 
Datum in ciuitate nostra Vienna vigesima Augusti Anno etc. 
Quinquagesimo secundo, regnorum nostrorum Romani X X I I , 
aliorum uero X X V I . 

Ferdinandus. 
Ad mandatum domini Regis 

proprium. 
Philippus Breyner 

Melchior v. Hoberckh 
B ta Dunant. 

(Benignae resolutiones regiae annorum 1 5 5 1 — 1 5 5 3 , 4. sz. fol. 88. b. 
mk. orsz. levéltár, kincst. oszt.) 

X X X I I I . 

1552 . sept. 6. Bécs. 

Ferdinánd meghagyja a Icamarának, hogy Miklós n.-szombati plébánosnak 
plébániájabeli három szőllején a tizedet ne vegyék meg, hanem alamizsnakép 

számolják el. 

Ferdinandus etc. 
Reverende, Venerabiiis et Egregij, fideles nobis dilecti. 

Honorabilis Nicolaus presbiter plebanus Ecclesie Tyrnauiensis 
per supplicem suum libellum humillime nobis supplicauit, vt 
decimas vini de quibusdam tribus vineis sui plebanatus in promon-
thoria Thotdyos existentibus ad mensam Archiepiscopatus Stri-
goniensis exigi solitas, eidem in elemosinam relaxaremus graciose, 
cuius humillimis petitionibus clementer annuentes, committimus 
vobis tenore presentium, quatenus pro presenti hoc anno praefa-
tas decimas memoratarum trium vinearum ab eodem Nicoiao 
presbiteroplebano exigi non faciatis, sed eidem prout ipse a 
nobis pecijt, in elemosinam dare et concedere debeatis. — — —